PHÒNG GDĐT NINH PHƯỚC

TRƯỜNG THCS HUỲNH PHƯỚC

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 147/QĐ-HP
	Phước Hữu, ngày 18 tháng 9  năm 2017

QUY  ĐỊNH

 Đánh giá, xếp loại giáo viên chủ nhiệm.

1.  Bảng điểm lượng hoá:

	Nội dung
	Điểm thưởng
	Điểm trừ

	1. Chào cờ đầu tuần, Họp giao ban giáo viên chủ nhiệm, Sinh hoạt chủ nhiệm
	10 điểm
	-1đ/ lần vắng KP
-0,5đ/lần vắng CP

-0,25đ/ lần trễ

	2. Xếp loại hạnh kiểm chính xác, đúng hạn (*)
	10 điểm
	-2 đ/ lần vi phạm

	3. Thực hiện đầy đủ, kịp thời, đúng quy định các loại sổ sách của giáo viên chủ nhiệm: Sổ chủ nhiệm, sổ điểm lớp, biên bản họp lớp, phiếu liên lạc, báo cáo tuần…..
	10 điểm
	- 2 đ/ lần vi phạm

	4. Xếp loại thi đua lớp:
	10 điểm

	- Loại tốt (*)
	8-10đ

	- Loại khá
	6,5-7,5đ

	- Loại trung bình
	1-5,5đ

	- Loại yếu
	0đ

	5. Về học tập:
	30 điểm

	- Lớp đạt chỉ tiêu trường giao (*)
	30 điểm

	- Lớp vượt chỉ tiêu trường giao
	+1đ/1%

(Không quá 5 điểm)

	- Lớp không đạt chỉ tiêu trường giao

	Không quá 5%

trừ 0,25đ

(0 quá 5 điểm)

	6. Trực tiếp Họp PHHS đầy đủ, đúng quy định, nộp biên bản họp đạt yêu cầu về nội dung và thời gian.
	10 điểm
	-5 điểm/không họp

-2 điểm họp không ĐYC, nhờ người khác họp thay
- 1đ/lần trễ họp hay hội ý .....

	7. Về hạnh kiểm:
	10 điểm

	- Có học sinh bị xếp hạnh kiểm yếu

	-2đ/HS

	- Có học sinh bị kỷ luật đến hạn không được xoá kỷ luật (*)

	-5đ/HS

	8. Thu các loại quỹ:
	10 điểm

	- Thu BHYT đạt chỉ tiêu 100%
	+5đ

	- Thu BHYT dưới 70%

	-3đ

	- Thu các khoản khác đạt chỉ tiêu (100%)
	+5đ

	- Thu các khoản khác dưới 70%
(Đầu năm sau truy thu các trường hợp không nộp các loại quỹ theo quy định)

	-2đ

2. Tiêu chuẩn xếp loại:

- Loại tốt: Từ 95 điểm trở lên, không vướng khống chế.

- Loại khá: Từ 90 điểm đến 94 điểm.

- Loại trung bình: Từ 85 điểm đến 89 điểm

- Loai yếu: Dưới 85 điểm.
3. Quy trình đánh giá:

- Việc đánh giá xếp loại giáo viên chủ nhiệm được thực hiện theo học kỳ và năm học.

- Sau mỗi học kỳ, giáo viên chủ nhiệm tự đánh giá theo tiêu chuẩn lượng hoá, tổ chủ nhiệm họp thông qua theo khối và Ban giám hiệu phụ trách khối quyết định kết quả xếp loại giáo viên chủ nhiệm. Những trường hợp đặc biệt do Hiệu trưởng quyết định. Kết quả xếp loại giáo viên chủ nhiệm cả năm là trung bình cộng của điểm xếp loại 2 học kỳ.

- Kết quả đánh giá, xếp loại giáo viên chủ nhiệm được sử dụng để đánh giá, xếp loại giáo viên theo học kỳ và năm học.

- Sau mỗi năm học, căn cứ vào kết quả đánh giá, xếp loại, nhà trường sẽ chọn mỗi khối 2 giáo viên chủ nhiệm xuất sắc nhất để tuyên dương, khen thưởng./.
	Nơi nhận:
- Công đoàn;

- Các PHT;

- Các Tổ CM, Tổ VP;

- Lưu: VT.
	HIỆU TRƯỞNG

Phạm Công Thảo

[image: image1.png]

44
1